ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О создании рабочей группы по мониторингу практики применения
Федерального закона "О внесении изменений в Уголовный кодекс

Российской Федерации и Уголовно-процессуальный кодекс
Российской Федерации по вопросам совершенствования

оснований и порядка освобождения от уголовной ответственности"

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Создать рабочую группу по мониторингу практики
применения Федерального закона "О внесении изменений в
Уголовный кодекс Российской Федерации и Уголовно-
процессуальный кодекс Российской Федерации по вопросам
совершенствования оснований и порядка освобождения от
уголовной ответственности" (далее — рабочая группа).

2. Включить в состав рабочей группы следующих членов
Совета Федерации: Александрова Алексея Ивановича
(руководитель рабочей группы), Афанасьеву Елену Владимировну,
Бокову Людмилу Николаевну, Болтенко Надежду Николаевну,
Горячеву Светлану Петровну, Гумерову Лилию Салаватовну,
Драгункину Зинаиду Федоровну, Ковитиди Ольгу Федоровну,
Лахову Екатерину Филипповну, Мизулину Елену Борисовну,
Петренко Валентину Александровну, Попову Елену Владимировну,
Тимофееву Ольгу Леонидовну, Тихонову Ираиду Юрьевну,
Широкова Анатолия Ивановича.

ef1893.doc 645

3. Поручить рабочей группе осуществить мониторинг
практики применения Федерального закона "О внесении
изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и
Уголовно-процессуальный кодекс Российской Федерации по
вопросам совершенствования оснований и порядка освобождения
от уголовной ответственности" и в случае необходимости
представить предложения по совершенствованию
законодательства Российской Федерации в период осенней
сессии 2016 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
29 июня 2016 года
№ 446-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

ef1893.doc 645